УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
03Л2.2021 № 854

г. Мончегорск

О выполнении решений

В соответствии с п. 3.1, 3.2 приказа управления образования администрации
города Мончегорска (далее -  управление образования) от 01.10.2021 № 647 «О мерах
по повышению качества общего образования», на основании решений, принятых по
итогам собеседования с руководителями муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений (далее - МБОУ) по результатам всероссийских
проверочных работ в 2021 году, приказываю:

1. МБУ «ЦРО» (Гуляева Е.Е.) обеспечить:
- проведение анализа фондов оценочных средств, опубликованных на

официальных сайтах МБОУ, в рамках работы городских методических объединений -
в декабре 2021 года;

- представление результатов проведенного анализа на совещании зам.
руководителей МБОУ -  в январе -  феврале 2022 года;

- проведение совместного заседания городских методических объединений
учителей начальной школы и учителей математики (проблемы преемственности в
преподавании математики в начальной и основной школе и пути их решения; вопросы
преемственности в отработке технологии и методологии решения текстовых задач) -  в
январе 2022 года;

- рассмотрение на совещании зам. руководителей МБОУ следующих вопросов:
«Об организации работы по повышению образовательных результатов учащихся

в МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова, СОШ № 5, ОШ № 7, «Лицей имени В.Г. Сизова»
(по итогам анализа результатов освоения образовательных программ)» -  в январе 2022
года;

«Система работы школы по осуществлению преемственности между начальной
и основной школой» - в феврале 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного
специалиста управления образования.

Врио начальника управления

Рассылка: дело, Солтан, ЦРО, все МБОУ